
REGISTRO GENERALE

N. 1625

DEL 18/11/2020

COMUNE  DI  CORATO

SETTORE I - AFFARI GENERALI

SERVIZIO CONTRATTI E APPALTI

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE

N.418       del 03/11/2020 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  IN  FAVORE  DELLA  INFO  SRL   PER 
PUBBLICAZIONE NELLE FORME DI LEGGE  DELL’ESTRATTO 
DEL  BANDO  DI  GARA   PER  L’INDIVIDUAZIONE  DI  UN 
SOGGETTO  PARTNER  E  GESTORE  PER  LA  GESTIONE  DEI 
SERVIZI  DI  ACCOGLIENZA,  INTEGRAZIONE  E  TUTELA 
RIVOLTI  AI  RICHIEDENTI  PROTEZIONE  INTERNAZIONALE 
NELL'AMBITO  DI  UN PROGETTO  TERRITORIALE  ADERENTE 
AL SISTEMA DI PROTEZIONE PER TITOLARI DI PROTEZIONE 
INTERNAZIONALE   E  MINORI  STRANIERI  NON 
ACCOMPAGNATI (SIPROIMI)

IL  DIRIGENTE F.F.

Visto  l’art. 107  del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, che attribuisce 
ai Dirigenti l’esclusiva competenza in ordine alla gestione amministrativa, finanziaria e 
tecnica e agli sviluppi organizzativi dell’Ente;

Visto che in conformità a quanto disposto dall'art. 50, comma 10, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000, con Determinazione Commissariale n. 6 del 18/10/2019 sono 
stati individuati i Dirigenti responsabili dei settori;

Visto il vigente Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e in particolare l’art. 
163 (“Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”);



Visto l’art.106 del Decreto Legislativo 34/2020, convertito in Legge 77/2020, 
con  cui  è  stato  differito  al  30/09/2020  il  termine  di  approvazione  del  bilancio  di 
previsione per l’esercizio finanziario 2020;

Dato  atto che  con  Delibera  del  Commissario  Straordinario  n.  98/C  del 
20/09/2020 è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022;

Visto lo stanziamento di spesa in bilancio e attribuito al Settore per la gestione 
2020 giusta Delibera del Commissario Straordinario n. 59/G del 30/04/2019;

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 83 del 24 ottobre 2016;

Visto lo Statuto dell’Ente;
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Dato atto che con la sottoscrizione dell’adozione del presente atto il Dirigente 

ha adempiuto al dispositivo dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;
Dato  atto,  inoltre,  che  è  stata  verificata  l’insussistenza  dell’obbligo  di 

astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse;

Premesso che:

- Con determinazione  dirigenziale  n.  358 del  08.10.2020,  Settore  V  –  Servizi 
Socialii e n. 1323/2020 R.G. veniva  indetta gara  con procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 
D. Lgs 50/206 e smi,  da esperirsi  in modalità telematica utilizzando la piattaforma Empulia 
messa  a  disposizione  da Innovapuglia  s.p.a.,  soggetto aggregatore  designato dalla  Regione 
Puglia  -  per l’individuazione di un soggetto partner e gestore per la  gestione dei servizi  di  
accoglienza per i titolari di protezione internazionale nell’ambito del progetto territoriale del  
Comune di Corato aderente al Sistema di protezione per titolari di protezione internazionale e  
minori  stranieri  non  accompagnati  –SIPROIMI-    con  decorrenza  01/01/2021  e  scadenza 
31/12/2022,  da  aggiudicare  sulla  base  del  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa a costo fisso, ai sensi dell’art. 95, comma 7, del D. Lgs. 50/2016, valutabile sulla  
base dei criteri specificati nell’allegato Capitolato speciale di Appalto e del Disciplinare di Gara  
e anche in presenza di una sola offerta valida;
-      Con  il  medesimo  provvedimento   veniva  approvata  la   seguente 

documentazione di gara:

a) Capitolato Speciale d’Appalto
b) Modello  privacy per la nomina del Responsabile esterno in fase di stipula del  

contratto
c) Bando/Disciplinare di gara;
d) Modello A : Istanza di partecipazione;
e) Modello A.1: Dichiarazione sostitutiva di certificazione dei dati di impresa;
f) Modello B: Impegno a costituire il R.T.I.; 
g) Modello C: Informativa privacy;
h) All. “E”: Offerta Economica;
i) All. “F”: Piano Economico e Finanziario

-      Trattandosi di affidamento di un servizio il cui importo sopra soglia comunitaria, 
per  la  pubblicazione dell’estratto  del  bando  di  gara  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della 
Repubblica Italiana, su due quotidiani a diffusione locale e uno a diffusione nazionale,  
venivano richiesti n. 4 preventivi alle seguenti società: 1) Info s.r.l. – Via S. Antonio, 28 
– Barletta; 2) Gruppo Editoriale Effemmeti S.r.l. – Via Gramsci, 73/A – Foggia;  3) STC 
MANAGING S.R.L. – Via S. Antonio, 73 - Barletta; 4) LEXMEDIA S.R.L. - Via F. Zambonini,  
26 – Roma;



-    La pubblicazione in questione veniva affidata alla INFO S.R.L.  per l’importo di € 
930,99 a fronte del preventivo  della società Gruppo Editoriale Effemmeti S.r.l. di € 
1279,82, del  preventivo della STC MANAGING S.r.l.  di  € 955,40 e del  preventivo di  
LEXMEDIA di € 985,02; 

Richiamato l’art. 36,  comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016;

Vista  la  fattura elettronica presentata dalla società INFO S.R.L.  n. 1972/01 del 
27.10.2020  dell’importo  di  €  765,99 quale  imponibile  ed €  165,00 per  IVA per  la  
pubblicazione del predetto estratto del bando di gara  sulla G.U.R.I. , sul “Corriere dello 
Sport  –  Ed.  Puglia  e  Basilicata”,   su  “Il  Giornale  –  Ed.  Locale”  e   su   “Il  Fatto 
Quotidiano”;

Visto  l’art.  3  della  legge  136/2010  e  successive  modifiche  che  definisce  gli 
adempimenti da porre in essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, si dichiara 
che il codice CIG acquisito per la gara è il seguente: 8462164EA1 e che lo stesso verrà 
utilizzato per la liquidazione della fattura di che trattasi;

Dato atto che la spesa complessiva  di € 930,99,  comprensiva di I.V.A.,  risulta 
impegnata, giusta determinazione dirigenziale 358 del 08.10.2020, Settore V  – Servizi 
Socialii e n. 1323/2020 R.G.; 

Dato  atto,  altresì,  che  è  stato  acquisito  telematicamente  il  DURC dal  quale 
risulta la posizione regolare della società nei confronti dell’INPS e dell’INAIL;

Per quanto innanzi;

D E T E R M I N A
 

1)   LIQUIDARE E PAGARE,   in  favore della  società  INFO S.r.l.,  con sede in 
Barletta  alla  Via  S.  Antonio  civ.  28,  la  somma di  €  930,99,  IVA  compresa,   per  la  
pubblicazione sulla G.U.R.I., sul “Corriere dello Sport – Ed. Puglia e Basilicata”,  su “Il  
Giornale – Ed. Locale” e  su  “Il Fatto Quotidiano” dell’estratto del  bando di gara per  
l’individuazione  di un soggetto partner e gestore per la gestione dei servizi di accoglienza per 
i  titolari  di  protezione  internazionale  nell’ambito  del  progetto  territoriale  del  Comune  di  
Corato aderente al  Sistema di  protezione per titolari  di  protezione internazionale e minori  
stranieri non accompagnati –SIPROIMI- , a saldo fattura  n. 1972/01 del 27.10.2020;  

2) DARE ATTO che la spesa di € 930,99,   trova copertura nel capitolo così come 
riportato nella seguente tabella; 

Bilanci
o

Capitolo/ 
Art. PEG

Mission
e

Program
ma

Titolo M.A.
Piano dei Conti 

FIN.
IMPORTO

2020 710 01 02 1 03 1.03.02.16.000 € 930,99   

3) AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria a corrispondere in favore della predetta 
società,   previa  verifica  delle  condizioni  prescritte  dal  Decreto  del  Ministro  dell’  
Economia e Finanze n. 40 del 18.01.2008, la sola somma relativa all’imponibile pari ad 
€ 765,99; l’importo relativo all’I.V.A. di  € 165,00  va versato all’Erario, ai sensi dell’art.  



1, comma 629, lett.  b) della Legge n. 190/2014 con le modalità previste dal Decreto  
del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 23.01.2015.

4) PRECISARE che, ai sensi dell’art. 216, comma 11,  del D. Lgs. n. 50/2016, tale 
somma sarà  rimborsata  alla  stazione  appaltante  dall’aggiudicatario  entro  60  giorni 
dall’aggiudicazione. 

5) DARE ATTO che Responsabile del  Procedimento è il  dott.  Luigi  D’Introno, 
Dirigente del Settore Affari Generali  di questo Comune, 

6) DARE ATTO, altresì, che sarà data attuazione al disposto di cui all’art. 4 bis 
del vigente D. Lgs. n.33/2013.

7)  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  all’Ufficio  Ragioneria  per  il 
relativo pagamento. 

FC/

 

IL DIRIGENTE F.F. DEL 1° SETTORE 
   (Dott. Luigi D'Introno) 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA

Visto   il  provvedimento che  precede,  ai  sensi  dell’art.153  – c.  5  del  Decreto 
Legislativo  n.267/2000,  se  ne  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura 
finanziaria.

Corato, 17/11/2020 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
FINANZIARIO

        (Dott. Angelo Domenico Decandia)

======================================================= 

Il sottoscritto Segretario Generale visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo Pretorio on-line di 
questo Comune per 15 giorni  consecutivi  a  partire  dal  23/11/2020 (N. 2422 
REG. PUB.), giusta relazione del messo comunale;

Corato, 23/11/2020 IL SEGRETARIO GENERALE
   (Dott. Luigi D'Introno)

   

    
    


